ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2023
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 5

HĐND tỉnh khoá XII, nhiệm kỳ

2021-2026 của Tổ đại biểu

HĐND tỉnh tại huyện

                      Kính gửi:

- Các cơ quan chuyện môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-TĐB ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Tổ Đại

biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện Ngọc Hồi về Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp

thứ 5 HĐND tỉnh khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn Plei Kần thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện:

Cử lãnh đạo tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số 11/KH-TĐB ngày 20

tháng 7 năm 2023 của Tổ Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện Ngọc Hồi để nắm

bắt, ghi nhận hoặc giải quyết, trả lời các kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Cử lãnh đạo Tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch

11/KH-TĐB ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh về

việc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026; ghi

nhận hoặc giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải

quyết của chính quyền cấp xã.

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, thị trấn

chuẩn bị hội trường và đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ buổi tiếp xúc cử tri của Tổ đại

biểu HĐND tỉnh tại địa phương và thông báo cử tri ở các xã, thị trấn tham gia tiếp xúc

cử đạt hiệu quả.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

Theo dõi, đôn đốc Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xem xét giải quyết, trả

lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của chính quyền

cấp xã; đồng thời đôn đốc các phòng, ban trực thuộc UBND huyện tham mưu giải

quyết, trả lời những vấn đề thuộc thẩm quyền cấp huyện.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trung tâm VH,TT,DL&TT huyện;

- Trang TTĐT huyện.

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-07-21T14:25:18+0700

		2023-07-21T16:06:41+0700

		2023-07-21T16:06:41+0700

		2023-07-21T16:06:41+0700

		2023-07-21T16:06:41+0700